
Erläuterungen: 
A 

B  

C  

D

Ermittlung der Preisstufe: Entlang des Linienverlaufs im Tarifzonenplan die 
Anzahl der zu befahrenden Tarifzonen auszählen. 

Der CityTarif gilt in der jeweiligen CityZone Erfurt, Weimar, Jena oder Gera. 

Der RegioTarif gilt in den RegioZonen.

Der CityRegioTarif verbindet City- und RegioZonen. Er gilt, wenn der Linien-
verlauf sowohl CityZonen als auch RegioZonen berührt.

Alle Preise sind in Euro angegeben. Gültig ab 01.08.2024. Es gelten die von den Genehmigungsbehörden genehmigten Tarife, Tarifbestimmungen und Beförderungs-
bedingungen. Änderungen vorbehalten. Einzelangaben ohne Gewähr.

VMT-Preisübersicht Stand 01.08.2024

 Preisstufe A 1-5 6-10 11/Verbundweit

 Zuschlag 1. Klasse Einzelfahrt 3,00 4,50 6,00

 Zuschlag 1. Klasse Wochenkarte 15,00 22,50 30,00

 Zuschlag 1. Klasse Monatskarte 50,00 75,00 100,00

 Zuschlag 1. Klasse Abo-Karte 25,00 37,50 50,00

Zuschlagskarten für die 1. Wagenklasse in den Eisenbahnen

CityTarif B CityRegioTarif D

Erfurt Weimar Jena Gera

 Preisstufe A 1 1 1 1 2 3 4 5 6  7 8 9 10 11

 Einzelfahrt 2,70 2,70 2,70 2,70 3,70 5,40 7,60 8,40 10,60 13,50 15,40 17,30 18,90 20,90

 Einzelfahrt BahnCard - - - - 2,80 4,10 5,70 6,30 7,90 10,10 11,50 13,00 14,20 15,70

 Kinder-Einzelfahrt 1,80 1,80 1,80 1,80 2,40 3,60 5,00 5,50 7,00 8,90 10,20 11,40 12,50 13,80

 Kinder-Einzelfahrt BahnCard - - - - 1,80 2,70 3,70 4,10 5,20 6,70 7,60 8,60 9,40 10,30

 4-Fahrtenkarte 9,70 9,70 9,70 9,70 13,30 19,40 27,40 30,20 38,20 48,60 55,40 62,30 68,00 75,20

 Kinder-4-Fahrtenkarte 6,50 6,50 6,50 6,50 8,60 13,00 18,00 19,80 25,20 32,00 36,70 41,00 45,00 49,70

 Tageskarte 6,90 6,90 6,90 6,90 8,20 11,90 16,60 18,40 23,30 25,60 29,20 29,50 29,50 29,50

 Gruppentageskarte 13,50 13,50 13,50 13,50 18,20 26,50 37,00 37,50 37,50 37,50 37,50 37,50 37,50 37,50

 Wochenkarte 24,70 21,90 24,70 24,70 28,50 40,00 55,90 62,00 68,70 87,50 96,90 107,30 113,70 123,10

 Wochenkarte Schüler/Azubi 18,60 16,50 18,60 18,60 21,40 30,00 42,00 46,50 51,60 65,70 72,70 80,50 85,30 92,40

 Monatskarte 77,40 69,60 77,40 77,40 89,00 129,80 181,20 201,00 235,80 296,00 315,20 346,00 360,00 377,70

 Monatskarte Schüler/Azubi 58,10 52,20 58,10 58,10 66,80 97,40 135,90 150,80 176,90 222,00 236,40 259,50 270,00 283,30

 Abo Plus 69,70 62,60 69,70 69,70 80,10 116,80 163,10 180,90 212,20 266,40 283,70 311,40 324,00 340,00

 Abo Solo 63,20 56,80 63,20 63,20 72,60 105,90 147,90 164,00 192,40 241,60 257,20 282,30 293,80 308,20

 Abo Schüler/Azubi 51,80 46,50 51,80 51,80 59,50 86,80 121,20 134,40 157,70 198,00 210,80 231,40 240,80 252,60

 VMT-Hopper-Ticket, Einfache Fahrt   bis maximal Preisstufe  7 7,40

 VMT-Hopper-Ticket, Hin- u. Rückfahrt   bis maximal Preisstufe  7 12,10

RegioTarif C Verbundweit

 Preisstufe A 1 2 3 4 5 6  7 8 9 10 11

 Einzelfahrt 2,10 2,70 4,80 6,30 8,10 9,90 11,80 13,50 15,10 16,50 18,10 23,90

 Einzelfahrt BahnCard - 2,10 3,60 4,70 6,10 7,40 8,90 10,10 11,30 12,40 13,60 17,90

 Kinder-Einzelfahrt 1,30 1,80 3,20 4,20 5,30 6,50 7,80 8,90 10,00 10,90 11,90 15,80

 Kinder-Einzelfahrt BahnCard - 1,40 2,40 3,10 4,00 4,90 5,80 6,70 7,50 8,20 9,00 11,80

 4-Fahrtenkarte 7,50 9,60 17,10 22,40 28,80 35,20 42,00 48,10 53,80 58,70 64,40 86,00

 Kinder-4-Fahrtenkarte 4,70 6,50 11,50 15,10 19,10 23,40 28,10 32,00 36,00 39,20 42,80 56,90

 Tageskarte 4,30 5,80 10,10 13,30 17,00 20,80 24,80 28,30 29,50 29,50 29,50 29,50

 Gruppentageskarte 10,10 13,50 23,50 30,90 37,50 37,50 37,50 37,50 37,50 37,50 37,50 37,50

 Wochenkarte 17,50 23,30 33,60 42,30 54,30 66,20 79,10 90,20 101,20 110,40 121,40 131,40

 Wochenkarte Schüler/Azubi 13,20 17,50 25,20 31,80 40,80 49,70 59,40 67,70 75,90 82,80 91,10 98,60

 Monatskarte 55,60 74,10 110,50 145,30 186,30 227,40 271,60 309,50 329,20 359,20 364,30 387,00

 Monatskarte Schüler/Azubi 41,70 55,60 82,90 109,00 139,80 170,60 203,70 232,20 246,90 269,40 273,30 290,30

 Abo Plus 50,00 66,70 99,50 130,70 167,70 204,60 244,40 278,50 296,30 323,30 327,90 348,30

 Abo Solo 45,40 60,50 90,20 118,50 152,00 185,50 221,60 252,50 268,70 293,10 297,30 315,80

 Abo Schüler/Azubi 37,20 49,60 73,90 97,10 124,60 152,10 181,60 207,00 220,20 240,20 243,60 258,80

 Abo Mobil65 79,90

 Abo Mobil65 Partnerkarte  Erwerb nur mit Abo Mobil65 möglich, Bezahlung erfolgt nur über Abo Mobil65 39,95

 Hunde-/Fahrradkarte 2,10

 Abo Baustein Verbund  Gilt nur in Verbindung mit einem Abo Schüler/Azubi. 12,50

Deutschlandticket 49,00


